2022年 3月 1日

報道関係各位

英国発祥のベッドブランド『スランバーランド』をリブランディング

最上級モデルのマットレス「SL-CL6000／4000」発売

スランバーランドシリーズ初となる 2 層 3 段のスプリング＆

英国羊毛を贅沢に使用しブランド最上級の寝心地を実現

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)は、ベッドブランド『ス

ランバーランド』をリブランディングし、英国羊毛を贅沢に使用したマットレス「SL-CL6000／4000」

を 2022年 3月 1日(火)より発売いたします。

英国発祥のベッドブランド『スランバーランド』は、世界有数のホテルにも採用されているラグ

ジュアリーブランドで、日本では唯一、フランスベッドが技術提携をしています。フランスベッドでは

これまでも日本国内で本ブランドを展開し、ご家庭やホテルでご愛顧いただいておりましたが、今

般改めてユーザーのお好みに合わせて選びやすくするため、価格や寝心地別に“クラシックス

イート”、“ホテルラグジュアリー”、“カスタムセレクト”の 3 ラインに再編成して展開いたします。

この度発売する「SL-CL6000／4000」は、スプリングを 2 層 3 段に重ね、吸湿・発散性に優れた

英国羊毛を通常の 5 倍の量（当社比）使用することで、適度な弾力とふんわり柔らかい寝心地を

実現した最上級ライン“クラシックスイート”のマットレスです。さらに、東洋紡株式会社が開発した

除菌機能糸を使用しているため、繊維に含まれる銀イオンによりマットレス自ら除菌※機能を発揮

します。また、フランスベッドが独自に開発した、通気性に優れた「高密度連続スプリング®」や、

マットレスの端に体重をかけても沈みこまない「プロ・ウォール®」を採用し、日本人に合った快適な

睡眠をサポートします。

マットレス「SL-CL6000／4000」に関する概要は下記の通りです。

※ 「抗菌」性能が高いことを「除菌」という言葉で定義しています。

SL-CL4000  SL-CL6000

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱ 経営企画部 広報 IR 課

℡：03-6741-5505  Mail：kouhou@francebed.jp

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
  フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

2

マットレス「SL-CL6000／4000」 商品概要

【断面図】

【特長】
1． 初となる 2層 3段のスプリングと英国羊毛を使用(通常の 5倍量)することで、

本ブランド最上級の寝心地を実現
2． 吸湿・発散性が高いため、冬は暖かく、夏でも爽やかな使い心地
3． 除菌機能糸を使用し、マットレス自ら除菌機能を発揮
4． 高温多湿の日本の気候に適した「高密度連続スプリング®」およびマットレスの端が

沈み込まない「プロ・ウォール®」を採用し、日本人に合った快適な睡眠をサポート

【仕様・価格】

【発売日】 2022年 3月 1日(火)

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具販売店、百貨店など

【初年度販売目標】 1億円

クラシックスイート SL-CL6000 SL-CL4000

サイズ（cｍ）

（全幅×全長×高さ）

シングル（S）97×195×45

セミダブル（M）：122×195×45

ダブル（D）：140×195×45

ワイドダブル（WD）：154×195×45

クィーン（Q）：171×195×45

シングル（S）：97×195×40

セミダブル（M）：122×195×40

ダブル（D）：140×195×40

ワイドダブル（WD）：154×195×40

クィーン（Q）：171×195×40

仕様
プロ・ウォール®（ベース・トッパー共に）
分離式スプリング入りトッパー方式

プロ・ウォール®（ベース部分のみ）
スプリング入りオーバートップ一体方式

素材 シリコン綿、ウレタン、英国羊毛、フェルト

希望小売価格

S：600,000 円（税抜）／660,000円（税込）

M：650,000 円（税抜）／715.000円（税込）

D：730,000 円（税抜）／803,000円（税込）

WD：800,000 円（税抜）／880,000 円（税込）

Q：1,200,000 円（税抜）／1,320,000 円（税込）

S：400,000 円（税抜）／440,000円（税込）

M：450,000 円（税抜）／495,000円（税込）

D：530,000 円（税抜）／583,000円（税込）

WD：600,000 円（税抜）／660,000 円（税込）

Q：800,000 円（税抜）／880,000円（税込）

SL-CL6000
（分離式スプリング入りトッパー方式）

SL-CL4000
（スプリング入りオーバートップ一体方式）

オーバートップ

ベース

3

＜『スランバーランド』 新ラインについて＞

クラシックスイート

高密度連続スプリングと英国羊毛を贅沢に使用した最上級モデル

ホテルラグジュアリー

国内外の一流ホテルで採用されるポケットコイルを使用したモデル(展開時期調整中)

カスタムセレクト

高密度連続スプリングを使用した標準仕様のモデル

(既存の SL-CS3000/2000/1000をラインアップ)

「プロ・ウォール®」：「クラシックスイート」「カスタムセレクト」に採用

（SL-CL6000 トッパーマットレスにも採用）

高密度連続スプリング®

「高密度連続スプリング®」：

「クラシックスイート」「カスタムセレクト」の
ベースマットレス、トッパーマットレス、オーバートップ部分に採用

個々のスプリングを不織布で包むなどの加工を施していないため、通気性に
優れマットレス内に空気が滞留しにくく、高温多湿の日本の気候に最適な構
造となっています。また、一本の鋼線で編み上げられたスプリングが、体圧を
面全体で受け止めるため、部分的な落ち込みを軽減、寝返りを支援し、耐久
性も向上します。

摂
取
直
後

摂
取
直
後

生菌数：29,000個 生菌数：24,000 個

生菌数：20個 生菌数：29,000個

18 時間後
当商品使用生地

（ポリエステル 70％、綿 27％、

除菌機能糸 3％）

18 時間後 通常の生地

（ポリエステル 100％）

【試験機関】一般財団法人ボーケン品質評価機構 【試験方法】JIS L 1902：2015 菌液吸収法 【試験菌株】黄色ブドウ球菌

【試験概要】当社商品生地（除菌機能糸 3％使用）の抗菌性試験による黄色ブドウ球菌培養状況の結果（試験番号 20219004429）

「除菌機能糸」：すべてのラインのマットレス表面生地に採用

【除菌機能糸を使用したマットレス生地の抗菌性試験結果】

当商品で使用した生地では、時間の経過とともに菌が減少しました。